
DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHIDIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI 26/03/202526/03/2025 EDIÇÃO 253EDIÇÃO 253 ANO 0003ANO 0003 DECRETO N.º 5423/2023 - LEI MUNICIPAL Nº 2.697/2023DECRETO N.º 5423/2023 - LEI MUNICIPAL Nº 2.697/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI

PORTARIA N° 032, DE 26 DE MARÇO DE 2025

PORTARIA N° 032, DE 26 DE MARÇO DE 2025
Altera o Plano de Contratação Anual (2025) no âmbito do Poder Legislativo de Piumhi/MG.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI, no uso de suas atribuições legais, resolve:
Art. 1º ALTERA o Plano de Contratações Anual (PCA) 2025 no âmbito do Poder Legislativo de Piumhi (Anexo Único).
Art. 2º Essa Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
JOSÉ WELINGTON DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Piumhi

Anexo Único: PORTARIA N° 032/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2025

Extrato de Contrato nº 12/2025: Câmara Municipal de Piumhi e Comarca Piumhi Ltda: Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de comunicação de dados para
interconexão da rede da Câmara Municipal de Piumhi à Rede Mundial de Computadores (Internet). Valor R$ 2.040,00 (Dois mil e quarenta reais). Piumhi, 25 de março de 2025. José Welington da Silva –
Presidente da Câmara Municipal de Piumhi.  

PREFEITURA MUNICIPAL

DECRETO 5724/2025

DECRETO Nº. 5724/2025 Dispõe sobre a autorização de consignação em folha de pagamento dos Agentes Comunitários de Saúde (ACS) e dos Agentes de Combate à Endemias (ACE). O Chefe do Poder
Executivo do Município de Piumhi, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 56, V e VIII da Lei Orgânica Municipal e, CONSIDERANDO a Lei Federal nº 14.131, de 30 de março de 2021, que
dispõe sobre o percentual máximo para a contratação de operações de crédito com desconto automático em folha de pagamento; CONSIDERANDO a Lei Federal nº 11.350 de 05 de outubro de 2006, que
atribui estabilidade aos Agentes Comunitários de Saúde (ACS) e aos Agentes de Combate às Endemias (ACE), contratado por tempo indeterminado, por meio de processo seletivo público; CONSIDERANDO
as Leis Municipais nº 1.808/2007, 2.511/2020 e 2653/2022 que dispõe sobre as Consignações em Folha de Pagamento dos Servidores Municipais; CONSIDERANDO a Lei Complementar Municipal nº
52/2018 e suas alterações que regulamenta os cargos de ACS e ACE; CONSIDERANDO a necessidade de publicação de ato normativo próprio autorizando a consignação em folha de pagamento dos
Agentes Comunitários de Saúde (ACS) e Agentes de Combate à Endemias (ACE), em razão do regime jurídico funcional dos referidos cargos; CONSIDERANDO a necessidade da Administração Pública
pautar com observância aos princípios da legalidade, publicidade, impessoalidade, moralidade e eficiência;    DECRETA: Art.1° Fica autorizada a realização de empréstimos e financiamentos mediante
crédito consignado para os Agentes Comunitários de Saúde (ACS) e Agentes de Combate às Endemias (ACE) no limite máximo de 35% (trinta e cinco por cento) da soma de seus vencimentos, respeitados
os demais limites definidos na legislação municipal. Art.2º Este Decreto entra em vigor na date de sua publicação revogando-se as disposições em contrário. Piumhi, 26 de março de 2025. DR. PAULO
CÉSAR VAZ Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI

EXTRATO DE EDITAL DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 08/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI - AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA: a Câmara Municipal de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n° 04.889.589/0001-81, neste
ato representada por seu presidente Sr. José Welington da Silva, faz saber aos interessados que fará realizar, às 08:00 horas do dia 31/03/2025, Dispensa Eletrônica nº 08/2025, refere-se a aquisição de
toner para as impressoras do Poder Legislativo de Piumhi-MG.O edital estará disponível, na íntegra, a partir de 26/03/2025 no endereço eletrônico: https://www.piumhi.mg.leg.br/transparencia/editais-e-
contratos-1/licitacoes/2025 e na plataforma: https://licitanet.com.br. Realização do certame: plataforma: https://licitanet.com.br/. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (37) 3371-9001
ou diretamente na Câmara Municipal de Piumhi, situada na Rua Visconde de Ouro Preto, 435, Centro, Piumhi/MG. Piumhi (MG), 26 de março 2025. José Welington da Silva.

https://diario-oficial.prefeiturapiumhi.mg.gov.br/wp-content/uploads/2025/03/2025-03-26-Anexos_Port_032_2025_Alt_PCA.pdf

		2025-03-26T16:22:38-0300
	MARCIO DA COSTA MELO:04663553605




